
 

Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Имбежского сельсовета 

 

13 сентября 

2023 года 

№16 (159) 

Имбежский вестник 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

13.09.2023 г.                п. Запасной Имбеж                  № 54-п 

 

Об утверждении Положения о формах морального 

поощрения благотворителей и добровольцев (волонтеров) 

Имбежского сельсовета 

 

На основании пункта 2 статьи 7 Закона Красноярского края 

от 12.11.2009 г. 9-3962 «О благотворительной деятельности и 

добровольчестве (волонтерстве) в Красноярском крае», 

руководствуясь статьями 14, 17 Устава Имбежского 

сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение о формах морального поощрения 

благотворителей и добровольцев (волонтеров) Имбежского 

сельсовета (Приложение 1). 

2. Расходы, связанные с применением мер поощрения, 

финансируются за счет средств местного бюджета. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возлагаю на себя.  

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за 

днем его опубликования в периодическом печатном средстве 

массовой информации «Имбежский вестник». 

 

Глава Имбежского сельсовета                           Д.В. Потапов 
С приложением к Постановлению можно ознакомиться в админитсрации 

Имбежского сельсовета 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

13.09.2023 г.             п. Запасной Имбеж                  № 55-п 

 

О местной системе оповещения и информирования 

населения об опасностях, возникающих при угрозе 

возникновения или возникновении чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на 

территории Имбежского сельсовета 

 

Во исполнение федеральных законов от 21.12.1994 N 68-ФЗ 

"О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера", в целях 

обеспечения своевременного оповещения и информирования 

населения сельсовета об опасностях, возникающих при 

угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на 

территории Имбежского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о местной системе 

оповещения и информирования об опасностях, возникающих 

при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на 

территории Имбежского сельсовета (Приложение № 1). 

2. Утвердить Порядок оповещения руководящего состава и 

персонала предприятий и организаций, осуществляющих 

деятельность на территории Имбежского сельсовета 

(Приложение № 2). 

3. Утвердить тексты речевых сообщений по оповещению 

населения сельского поселения при угрозе или 

возникновении чрезвычайных ситуаций (Приложение №3). 

4. Утвердить прилагаемую Схему местной системы 

оповещения и информирования на территории Имбежского 

сельсовета (Приложение № 4). 

5. Рекомендовать руководителям организаций обеспечить 

готовность персонала к приему сигналов оповещения и 

информирования, передаваемых по местной системе 

оповещения и информирования. 

6. Обеспечить поддержание в состоянии постоянной 

готовности к использованию средств звуковой сигнализации 

(СЗО, громкоговоритель) для оповещения людей на случай 

пожара и (или) сбора граждан для информирования по их 

действиям. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

опубликования в периодическом печатном средстве массовой 

информации «Имбежский вестник». 

 

Глава Имбежского сельсовета                          Д.В. Потапов 
С приложением к Постановлению можно ознакомиться в админитсрации 

Имбежского сельсовета 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

13.09.2023 г.            п. Запасной Имбеж                      №56-п 

 

Об утверждении Положения о порядке привлечении 

граждан к выполнению на добровольной основе 

социально значимых работ для Имбежского сельсовета 

Партизанского района 

 

В соответствии с частью 2 статьи 17 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 

Устава Имбежского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить положение о порядке привлечения граждан к 

выполнению на добровольной основе социально значимых 

работ для Имбежского сельсовета Партизанского района 

согласно приложению № 1. 

2. Ответственность за исполнение настоящего 

Постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

опубликования в периодическом печатном средстве массовой 

информации «Имбежский вестник». 

 

Глава Имбежского сельсовета                           Д.В. Потапов 
С приложением к Постановлению можно ознакомиться в админитсрации 

Имбежского сельсовета 

 

 

 

 



 

ПОЗДРАВЛЯЕМ! 

Администрация Имбежского сельсовета, 

совет депутатов, совет ветеранов от всей души 

поздравляет юбиляров, встретивших свой день рождения 

в августе 2023 года. 

 

50-летием: 

Степанову Елену Викторовну                               07.08.1973 

 

55-летием: 

Пищальникова Павла Викторовича                   01.08.1968 

Кюбярт Ольгу Александровну                             14.08.1968 

Стяжкину Валентину Александровну                 26.08.1968 

 

60-летием: 

Галевскис Ольгу Владимировну                          04.08.1963 

Пережигальскую Екатерину Анатольевну        23.08.1963 

 

65-летием: 

Радькина Татьяна Васильевна                             20.08.1958 

Кайданович Галина Петровна                             21.08.1958 

 

70-летием: 

Сафонов Михаил Иванович                                 21.08.1953 

 

90-летием: 

Тимофеева Надежда Гавриловна                         03.08.1933 

 

 

 
 

Администрация Имбежского сельсовета Партизанского района Красноярского края, 663544, п. Запасной Имбеж, ул. 

Центральная, 12. E-mail: imbezhskijselsovet@mail.ru. Телефон: 8 (39140) 23009. Тираж: 50 экземпляров. 

13 сентября 2023 года № 16 (159) 

mailto:imbezhskijselsovet@mail.ru

